contratada e instituição financeira “H.COMMCOR Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda”, 

inscrita no CNPJ/MF 01.788.147/0001-50. 

Do valor total de 4.000.000 (quatro milhões) de quotas autorizadas de certificados foram colocadas 

179.590 (cento e setenta e nove mil, quinhentas e noventa), no valor de R$ 179.590,00 (cento e setenta 

e nove mil, quinhentos e noventa reais), de emissão. 

Estão garantidos os direitos já adquiridos pelos subscritores de certificados do projeto. 

A “H.COMMCOR Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda” cancelou suas atividades ligadas ao 

mercado do audiovisual.

[...]

Presidente da ANCINE nº 117-E, de 11 de setembro de 2025, publicado no Diário Oficial da União de 12 

de setembro de 2025, o limite de captação de recursos do art.1º da Lei 8.685/93 foi alterado de R$ 

4.000.000,00 (quatro milhões de reais), para o valor de R$ 1.893.155,50 (um milhão, oitocentos e 

noventa e três mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).  

Para a coordenação da emissão e distribuição pública de certificados do projeto, foi deliberada pela 

empresa emissora, na Ata de Reunião de 18 de setembro de 2025, e com base no disposto pela CVM

[...]

Sob a coordenação do Líder, considerando a subscrição já efetivada de 179.590 quotas, e o cancelamento 

de 2.106.845 quotas, decorrente do remanejamento concedido ao projeto, os títulos representativos de 

direitos de comercialização serão emitidos pela empresa emissora, em reais, excetuando-se centavos, no 

valor de R$ 1.713.565,00 (um milhão, setecentos e treze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), na 

quantidade de até 1.713.565 (um milhão, setecentas e treze mil, quinhentas e sessenta e cinco) quotas, 

no valor unitário de R$ 1,00 (um real), por quota.  

O prazo de captação de recursos do projeto é até 31/12/2028, conforme autorizado pela Portaria ANCINE 

nº 657-E, de 27 de dezembro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 2024.

[...]

O responsável pelo projeto na ANCINE, na CVM, e perante os investidores, é a sócia titular da empresa 

emissora, Sra. LUIZA SHELLING TUBALDINI, inscrita no CPF/MF nº 196.429.958-67. 

Conforme deliberado na mencionada Ata de Reunião da empresa emissora, está garantido para a 

totalidade de 1.713.565 (um milhão, setecentas e treze mil, quinhentas e sessenta e cinco) quotas, o 

percentual de 0,42839125% da Receita Líquida a ser apurada pelo produtor, de direitos de 

comercialização do projeto atribuível aos subscritores, correspondente a 0,00000025% por quota 

adquirida, semestralmente, durante o período de 12 (doze) meses contados a partir da data de inicio da

[...]

A Assembleia poderá ser convocada por qualquer dos titulares de certificados. O quorum de deliberação é 

o de maioria absoluta dos certificados de investimento audiovisual emitidos. 

1: DO ORÇAMENTO do projeto: 

O valor total do orçamento aprovado do projeto é R$ 18.090.999,99 (dezoito milhões, noventa mil 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), e poderá ser apurado da seguinte forma 

autorizada pela ANCINE: 

Art.1º - Lei 8.685/93                            R$ 1.893.155,50            

Art.3º – Lei 8.685/93                                 R$ 9.000.000,00